
UA UQUE MAM NI 
PRE/SIDENTE REGIO AL 

GOBIERNO REGIONAL PUNO 

PRESIDENCIA REGIONAL 

Re4o-1.4,wiérvu EjecAmliAra,  Regio o-, 

No) a'/ -2015-PR-GR PUNO 
3 1 MAR 2015 

PUNO, 	  

EL PRESIDENTE DEL GOBIERNO REGIONAL PUNO 

Vistos, el Informe N° 064-2015-GR PUNO/GRPPAT-SGP y Oficio N° 220-2015-GR PUNO/GRPPAT; y 

CONSIDERANDO 

Que, por Decreto Supremo N° 304-2012-EF se aprueba el Texto Único Ordenado de la Ley N° 
28411 Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto; por Ley N° 30281 se aprueba la Ley de 
Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2015; y mediante Resolución Ejecutiva Regional N° 
726-2014-PR-GR PUNO se promulga el Presupuesto Institucional de Ingresos y Gastos del Pliego 458: 
Gl•bierno Regional del Departamento de Puno, para el Año Fiscal 2015; 

Que, el artículo 42° del Texto Único Ordenado de la Ley General del Sistema Nacional de 
Presupuesto, permite incorporar mediante resolución del Titular de la Entidad, mayores fondos que se 
generen como consecuencia de la percepción de determinados ingresos no previstos o superiores a los 
contemplados en el presupuesto inicial; 

Que, el Seguro Integral de Salud — SIS, mediante Resolución Jefatural N° 045-2015/SIS, 
aprueba la transferencia financiera a favor de las Unidades Ejecutoras de Salud, por la cantidad de S/. 
5'755,632.00 nuevos soles, correspondientes al mes de Febrero 2015; 

	

O 	Acondicionamiento Territorial, mediante Informe N° 064-2015-GR PUNO/GRPPAT-SGP, sustenta la 
Que, la Subgerencia de Presupuesto de la Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y 

o A E ORLA > 	necesidad de aprobar un crédito suplementario en la fuente de financiamiento 4 Donaciones y 
o DICA /•-• , 	V J , %ó 	Transferencias, rubro 13 Donaciones y Transferencias; 

Pune 
En el marco de las funciones y atribuciones conferidas por los artículos 197° y 198° de la Constitución Política 

del Perú, Ley N°27783, Ley N°27867 y su modificatoria Ley N°27902; 

SE RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- AUTORIZAR la incorporación de mayores fondos públicos en el 
Presupuesto Institucional del Pliego 458 Gobierno Regional del Departamento de Puno, para el Año 
Fiscal 2015, proveniente de la transferencia del Seguro Integral de Salud — SIS, por la suma de CINCO 
MILLONES SETECIENTOS CINCUENTA y CINCO MIL SEISCIENTOS TREINTA y DOS 00/100 (S/. 
54/55,632.00) nuevos soles, en la fuente de financiamiento 4 Donaciones y Transferencias, Rubro 13 
Donaciones y Transferencias, conforme a lo consignado en los Anexos N° 01 y 02 que forman parte de la 
presente resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- La Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y 
Acondicionamiento Territorial solicitará a la Dirección General de Presupuesto Público las codificaciones 
que se requieran como consecuencia de la incorporación de nuevas Partidas de Ingresos, Finalidad y 
Unidad de Medida. 

ARTICULO TERCERO.- La Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y 
Acondicionamiento Territorial, instruye a las Unidades Ejecutoras para que elaboren las correspondientes 
NOTAS DE MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA, que se requieran como consecuencia de lo dispuesto en la 
presente norma. 

ARTÍCULO CUARTO.- Copia del presente dispositivo será remitido por la Gerencia Regional de 
Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial, a los organismos señalados en el inciso b), 
numeral 54.1 del artículo 54° de la Ley N° 28411. 

4 
1561WPAT/146 

REGÍSTRESE, COMUNIQUES 	BLIQUESE 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53
	Page 54
	Page 55
	Page 56
	Page 57
	Page 58
	Page 59
	Page 60
	Page 61
	Page 62
	Page 63
	Page 64
	Page 65
	Page 66
	Page 67
	Page 68
	Page 69
	Page 70
	Page 71
	Page 72
	Page 73
	Page 74
	Page 75
	Page 76
	Page 77
	Page 78
	Page 79
	Page 80
	Page 81
	Page 82
	Page 83
	Page 84
	Page 85
	Page 86
	Page 87
	Page 88
	Page 89
	Page 90
	Page 91
	Page 92
	Page 93
	Page 94
	Page 95
	Page 96
	Page 97
	Page 98
	Page 99
	Page 100
	Page 101
	Page 102
	Page 103
	Page 104
	Page 105
	Page 106
	Page 107
	Page 108
	Page 109
	Page 110
	Page 111
	Page 112
	Page 113
	Page 114
	Page 115
	Page 116
	Page 117
	Page 118
	Page 119
	Page 120
	Page 121
	Page 122
	Page 123
	Page 124
	Page 125
	Page 126
	Page 127
	Page 128
	Page 129
	Page 130
	Page 131
	Page 132
	Page 133
	Page 134
	Page 135
	Page 136
	Page 137

